
UCHWAŁA NR V.33.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

zmieniająca Uchwałę nr LIX.514.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
26 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.) oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr LIX.514.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 26 lutego 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Gminy Dąbrówka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 4 marca 2024 r., poz. 2708) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 5 zmienia się ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć:

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu 
prawnego do zabytku;

2) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we 
wniosku;

3) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we 
wniosku do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli
i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych;

4) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania.";;

2) w § 8 w ust. 1 w pkt 1) średnik zastępuje się wyrazem „albo";

3) w § 8 w ust. 1 po pkt 1) dodaje się nowy pkt 2) w brzmieniu:

„2) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej;";;

4) w § 8 w ust. 1 dotychczasowy pkt 2) otrzymuje oznaczenie jako pkt 3).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoś700'3
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

Na mocy art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do zadań własnych gminy należy ochrona zabytków i opieka nad zabytkami.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę nr LIX.514.2024 z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówka. 
W przedmiotowej Uchwale określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na terenie gminy Dąbrówka. Zakres dotowanych zadań 
określa art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 951 z późn. zm.). W § 5 ust. 4 niniejszej Uchwały określono 
załączniki do wniosku o udzielenie dotacji. Wśród wymienionych załączników było 
pozwolenie mazowieckiego wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie 
prac lub robót objętych wnioskiem, chyba że rodzaj prac nie wymaga pozwolenia oraz 
pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac. W ocenie Rady 
Gminy niniejsze dokumenty mogą być uzyskane na późniejszym etapie realizacji 
inwestycji tj. po złożeniu wniosku o udzielenie dotacji, zasadnym jest zmienić zakres 
załączników wymaganych do wniosku o udzielenie dotacji.

Projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (art. 7 
ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej Dz. U. z 2023 r. poz. 702), gdyż przedmiotowa uchwała umożliwia 
udzielenie pomocy de minimis również podmiotom prowadzącym działalność 
gospodarczą, spełniającym warunki wynikające z przepisów prawa. Po uwzględnieniu 
zastrzeżeń przedstawionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poprawionego projektu uchwały nie należy już 
przesyłać do ponownego zaopiniowania.
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.


